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www.brftalgoxen1och3.bostadsratterna.se 

 

 

Sammanställning av information till boende i Brf Talgoxen 1 och 3 

Kontakt och felanmälan 

SBC kundtjänst 0771-722 722 vardagar 07:00-21:00 (jour övrig tid) 
e-post: kundtjanst@sbc.se, hemsida: www.sbc.se 
kontaktformulär kundtjänst: www.sbc.se/kontakt  
kontaktformulär felanmälan: www.sbc.se/felanmalan 
Både administrativ och teknisk förvaltning utförs av SBC. Felanmälan som 
rör allmänna utrymmen, vatten, värme, fel i hyresgästernas lägenhet, 
tjänster som bostadsrättshavare önskar köpa av SBC samt brådskande 
ärenden skall i första hand gå till dem. Om bedömning görs att en fråga 
kräver ett beslut utanför deras ramar så kontaktar de styrelsen. 

Styrelsen 

 

e-post: brftalgoxen.solna@gmail.com, brevlåda: Styrelserummet, Slägg-
backen 2 nb, formulär: www.brftalgoxen1och3.bostadsratterna.se  
Det kan finnas särskilda fall då man som boende behöver komma i direkt 
kontakt med styrelsen, exempelvis synpunkter, frågor om föreningen, 
bestämmelser och bostadsrätt. Att skicka mejl ökar möjligheten att få 
svar snabbare och då finns dialogen sparad. Vi försöker svara så snart vi 
kan. Använd endast dessa kontaktvägar. 

SBC:s portal  
Vår Brf 

 

www.sbc/portalen  
Här kan du bland annat se uppgifter om kontrakt, saldo, avier och blan-
ketter. Hör av dig till SBC om du saknar inloggningsuppgifter. Inloggning 
med Bank-id rekommenderas. 

Föreningens 
hemsida 

 

www.brftalgoxen1och3.bostadsratterna.se 
Här publiceras nyheter och här finns information om felanmälan, kon-
taktvägar, trivselregler, om föreningen, området samt information till 
mäklare. I nyhetsflödet visas vissa nyheter för alla, medan nyheter som 
bara berör bostadsrättshavare visas bara för dem. Du som är bostads-
rättshavare får dina inloggningsuppgifter av föreningen.  

Facebookgrupp Talgoxen 1 & 3 Bostadsrättsförening.  
Detta är en sluten Facebook-grupp för boende i Brf Talgoxen 1 & 3. 

Allabrf kontaktperson: Fredrik Johansson, telefon: 072-901 65 65 
e-post: fredrik@allabrf.se  
Föreningen samarbetar med företaget Allabrf gällande ekonomisk opti-
mering och refinansiering. 

Svenska stör-
ningsjouren 

Larmcentral: 08-568 214 00 (måndag-söndag kl. 20:00-06:00 
Vid ej akuta frågor: 08-645 00 35 eller e-post: info@storningsjouren.se 
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Brand 

Om det börjar brinna ska du: 

- Rädda först den som är i livsfara – men utsätt dig inte för risker. 
- Varna alla som hotas av branden. 
- Larma räddningstjänsten genom att ringa 112. 
- Släck branden om du bedömer att du klarar det.  

Kom ihåg att aldrig gå ut i ett rökfyllt trapphus!  

Det är när du sover som du är som mest försvarslös mot rök och brand. Det rekommenderas 
starkt att alla boende införskaffar en brandvarnare, det är en billig livförsäkring. Läs mer om 
installation på www.brandskyddsforeningen.se.  

Jordfelsbrytare räddar liv och skyddar mot både elolyckor och bränder. Läs mer om jordfels-
brytare under rubriken Elektricitet. 

Cykel- och barnvagnsrum 

Dessa utrymmen är endast avsedda för cyklar eller barnvagnar. Cyklar skall endast stå i cy-
kelförrådet mellan 2:an och 4:an.  

Elektricitet 

De flesta elarbeten måste utföras av en auktoriserad elinstallatör. Exempel på arbeten som 
endast får utföras av elinstallationsföretag eller auktoriserad elinstallatör: 

- Förändringar i fasta installationer. 
- Byte av ojordat vägguttag mot jordat. 
- Elinstallationer i dusch- och badrum. 
- Installation av golvvärme och värmekabel. 

I ett gammalt hus som detta kan kabeldragningen skilja sig åt än vad som står angivet på 
schemat vid proppskåpet. Kontrollera därför alltid att strömmen är avslagen i vägguttaget 
vid elinstallationsarbeten.  

Läs mer på www.elsakerhetsverket.se  

Jordfelsbrytare minskar risken för personskador och elbränder. De är dessutom billiga och 
enkla att installera. Fasta jordfelsbrytare skall installeras av behörig installatör-Det finns 
också bärbara jordfelsbrytare som du med fördel kan använda och dessa får du koppla in 
själv. Läs mer på www.brandskyddsforeningen.se.  

Erbjudanden till dig som är hyresgäst 

Styrelsen har gått ut med ett antal erbjudanden till alla hyresgäster. Föreningens erbjudan-
den till hyresgäster är följande: 
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- Ombilda lägenhet med rabatt 
- Hjälp med lägenhetsbyte 
- Flyttersättning 

Alla hyresgäster har möjlighet att bo kvar precis som vanligt eller ta del av föreningens er-
bjudanden. Syftet är att öka antalet bostadsrätter och på så sätt optimera ekonomin. Fram-
tidsutsikterna för föreningen är mycket goda då föreningen har stora tillgångar av bundet 
kapital som kan ge stor värdeökning på sikt. Erbjudandena är tidsbegränsade och giltiga t. o. 
m. 31 december 2020. Kontakta styrelsen om du som hyresgäst inte har fått ett informat-
ionskompendium om dessa erbjudanden (delades ut i mars 2019). 

Förrådsutrymmen 

Allt ska förvaras inne i det förråd som tillhör lägenheten. Ingenting får placeras i gångar. För-
råden skall vara uppmärkta med lägenhetsnummer. 

Information 

Styrelsen håller boende informerade löpande. Detta kan ske via anslag i portuppgångarna, 
på föreningens hemsida och när ny information finns tillgänglig annonseras ofta detta på 
Föreningens Facebook grupp. För den lägenhetsinnehavare som har tillgång till dator eller 
smartphone, rekommenderas att skaffa inloggningsuppgifter till de forum på nätet som 
anges på förstasidan. Viktig och brådskande information delas alltid ut i brevlådorna eller 
skickas per post.   

Kabel-TV, bredband och telefoni 

Fastigheterna är försedda med kompletta anläggningar från Com Hem som levererar kabel-
TV, Internet/bredband samt IP-telefoni. Till månadsavgiften tillkommer en obligatorisk avgift 
på 51 kr för Com Hems analoga basutbud av TV-kanaler. Boende tecknar eget avtal med le-
verantören om man önskar fler tillval och betalar själv för sina valda tjänster. Vanlig telefoni 
finns också i fastigheterna. 

Lägenhetsnummer 

Det finns två typer av lägenhetsnummer; bostadsrättsföreningens egna lägenhetsnummer 
(objektnummer) som är kopplad till respektive bostad och ett nationellt lägenhetsnummer 
som alla bostäder i flerfamiljshus har. 

Nationellt lägenhetsnummer  

Lägenhetsnumret är en del av din adress och består av fyra siffror som enligt adresstandard 
visar dels på vilken våning lägenheten finns, och dels var på våningen lägenheten finns (1 tr. 
1001, 1002 osv.). Varje lägenhetsnummer är unik och en del av din folkbokföringsadress.  
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Objektsnummer (bostadsrättsföreningens egna lägenhetsnummer) 

Objektsnumret är bostadsrättsföreningens egen beteckning för respektive lägenhet och är 
en del av lägenhetsförteckningen som varje bostadsrättsförening enligt lag är skyldig att 
föra. I bostadsrättsföreningar används objektsnumret för aviseringar, pantsättning, upplåtel-
ser och liknande. Som boende i en förening som förvaltas av SBC kan du se ditt objektsnum-
mer (även kallat kontraktsnummer) på SBC:s portal Vår Brf eller på din avgiftsavgiftsavi. 

Nycklar till port och tvättstuga 

Extranycklar till port och tvättstuga bekostas av boende och beställs hos styrelsen. Godkänd 
legitimation och signering av den som innehar kontraktet för lägenhet krävs. Vid ombud be-
hövs fullmakt.  

Ombyggnation och renovering 

Hyresgästen har rätt att i viss omfattning sätta sin personliga prägel på lägenheten, rätt att 
måla, tapetsera eller därmed jämförliga åtgärder. Arbetet skall utföras fackmannamässigt. 
Hyresgästen har inte rätt att företa större ingrepp i lägenheten eller dess inredning. Exem-
pelvis är endast kolfilterfläkt tillåtet att använda, vid kakelsättning ska intyg från hantverkar-
na lämnas att de har kunskap om våtskikt och görs hål i kaklet måste det våtskiktstätas för 
att minska risk för mögel.  

Enligt föreningens stadgar så ska samtliga ombyggnationer godkännas av styrelsen. En om-
byggnad som inte har godkänts och som påverkar byggnadens bärighet eller funktioner som 
vatten och avlopp, el, värme och ventilation kommer att behöva återställas och det är ett 
arbete som bekostas av bostadsrättshavaren. Använd blanketten ”Ansökan om ombyggnad 
av bostadsrätt” som finns på hemsidan. 

Troligtvis kommer stamrenoveringen att påbörjas 2020. Den kommer att ske i etapper. I 
badrummen kommer både golv och väggar att åtgärdas, i köken är det fortfarande oklart om 
exempelvis alla eller delar av snickerierna kommer att bytas ut. Stambytet kommer att leda 
till skälig hyreshöjning. Börja inte renovera badrum, toaletter, grovkök eller kök innan stam-
bytet är genomfört. Vi vet inte om renoveringen kommer att påverka ytskiktet på det som ni 
eventuellt har renoverat. Styrelsen/föreningen ersätter inte enskilda lägenhetsinnehavare 
för eventuella skador om ni själva väljer att renovera innan stambytet är genomfört. Det 
finns ingen konkret tidplan för stamrenovering eller ytterligare detaljer. 

Parabolantenn 

Parabolantenner får inte monteras på balkongräcken. 

Parkering 

Fasta parkeringsplatser med eller utan elstolpe i direkt anslutning till fastigheterna finns att 
hyra av Solna Stad. Här kan du ansöka om parkeringsplats: https://hyrdparkering.solna.se/.  



 

 
 
 
 
 

 
 

6 
 
 
 

Boendeparkering innebär att folkbokförda i Solna kan parkera längre tid och till lägre kost-
nad än besökare. Ansökan om boendeparkering sker här 
https://www.solna.se/stadsbyggnad-trafik/parkering/boendeparkering/.  

Rökning 

Rök kan komma in i dina grannars lägenheter. Det uppskattas om du som röker gör det på en 
plats utomhus där det inte stör dina grannar. Ta hand om fimpar, släng dem inte från bal-
kongen eller utanför portarna. 

Sopor 

Hushållssopor 

Sopskåpen töms tre gånger per vecka (måndag, onsdag och fredag). Endast hushållssopor är 
tillåtna i sopkärlen utanför våra hus. Knyt ihop soppåsarna innan de slängs. Det är inte tillå-
tet att ställa soporna i trapphuset för att ta dem när man ska gå ut senare. 

Tidningsinsamling 

I huset mellan fastigheterna finns ett rum för tidningsinsamling. Här kan du lägga följande:  

- Dagstidningar och veckotidningar. 
- Broschyrer, kataloger och reklamblad. 
- Kontorspapper. 
- Pocketböcker. 

Du kan inte lägga följande i tidningsinsamlingen: 

- Kartong, wellpapp, pappersförpackningar, matförpackningar, presentförpackningar, 
papperskassar, vadderat kuvert och böcker av hård pärm (inbundna böcker). 

- Post-it-lappar, fönsterkuvert eller gummerade kuvert. 
- Plastat papper och plastpåsar. 

Container 

Föreningen planerar att ställa container på Släggbacken två gånger/år, vår och höst. Annon-
sering i trappuppgångarna sker innan.  

Återvinningsstationer 

Här finns information om återvinningsstationer för glas, kartong, metall, plast och tidnig-
ningar www.ftiab.se. Här ligger närmaste återvinningsstationerna: 

- Kristinelundsvägen/Armégatan, vid parkeringen 
- Bredkilsbacken, vid parken 
- Jungfrudansen, p-plats vid nr. 25 
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Grovsopor 

Boende ansvarar själva för att ta grovsopor till de återvinningscentraler som finns. Har ni 
hantverkare eller andra som hjälper er så är det er skyldighet att informera dem om reglerna 
för avfallshanteringen. På Solna stads hemsida finns information om sophantering och åter-
vinning: https://www.solna.se/sv/boende-miljo/avfall-atervinning/  

Närmaste återvinningscentraler är: 

- Bromma återvinningscentral: Linta gårdsväg 16, Bromma 
www.stockholmvattenochavfall.se  

- Kvarnkullen ÅVC i Rissne: Enköpingsvägen 129, Sundbyberg www.sorab.se 
- Mobil återvinningscentral som kommer till Huvudsta med jämna mellanrum: 

www.solna.se   

Föreningen har inte ansvar för sopor som ställs på marken utanför huset/rummet för tid-
ningsinsamling. Om lägenhetsinnehavare trotsar detta debiteras boende för bortforsling (ca 
1 500 kr).   

Tiptapp 

Du vill ha saker körda någonstans – någon annan har bil, tid över och kan hjälpa till. Med 
tjänsten Tipptapp får ni kontakt. Du bestämmer själv vad du vill betala och när du vill ha 
hjälp. Läs mer här: www.tiptapp.com  

Stopp i avloppet 

Om vattnet rinner undan sakta (från golvbrunnen, diskhon, badkaret eller handfatet) beror 
det nästan alltid på att smuts har fastnat i vattenlåset. Som boende avlägsnar man själv hår 
som fastnat etc. Om avloppsrensning inte hjälper skall det felanmälas. 

Skaffa dig en vaskrensare 

En vaskrensare består av en sugpropp som sitter på ett skaft av trä. Pressa fast vaskrensaren 
över avloppshålet oh fyll handfatet till hälften med vatten. Prova sedan att pumpa upp och 
ner. Smutsproppen brukar släppa av luftsuget som uppstår.  

Rengör vattenlåset 

Ibland behöver du rengöra vattenlåset. Skruva av underdelen av vattenlåset och ställ en hink 
under innan för att slippa smutsigt vatten på badrumsgolvet. 

Störande arbeten och oljud 

Borrning och spikning och vissa andra jobb i väggar, golv och tak skapar störande ljud i våra 
hus. De tider som det är tillåtet att utföra den typen av arbete är kl. 08.00-20.00 på vardagar 
och kl. 10.00–17.00 på lördagar. På söndagar och helgdagar får man inte utföra störande 
arbeten. 
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Vi har alla olika dygnsvanor, någon kan behöva lägga sig tidigare eller sova längre än sin 
granne. Undvik därför att exempelvis spela hög musik, ha hög volym på tv eller spela instru-
ment före kl. 08.00 och efter kl. 22.00. Meddela era grannar om ni planerar att ha fest så att 
de är medvetna om att ljudnivån kan bli lite högre just vid det tillfället. Störningar omfattar 
dock inte normalt inslag i boendet i flerfamiljshus, ingen hänsyn till särskilt känsliga perso-
ner, nattarbetande, buller från lekande barn, sömnsvårigheter. Upplever du störningar skall 
du påtala detta för den som orsakar störningen.  

Föreningen har anslutits till Svenska Störningsjouren. Vid störningar eller andra trygghets-
problem inom fastigheten kontaktas larmcentral där det finns tillgång till professionell hjälp 
av störningsombudsmän/väktare som kommer till plats. Alla uppgifter som lämnas är sekre-
tesskyddade och lämnas inte ut, förutom till styrelsen.  

- Om störningen inte upphör, ring Svenska Störningsjourens larmcentral:  
08-568 214 00 (må-sö 20:00-06:00). 

- Vid behov av kontakt med Svenska Störningsjouren eller om man inte har frågor som 
är akuta: 08-645 00 35 eller via e-post: info@storningsjouren.se 

- Om störningen är återkommande, fyll i ett s.k. störningsschema och lämna till styrel-
sen. Blanketten finns på SBC:s portal Vår Brf>Mitt SBC>Blanketter. Hyresvärden ska 
därefter ge den störande boende tillsägelse att se till att störningarna omedelbart 
upphör. Om störningarna inte upphör kommer hyresvärden att vidta uppsägnings- el-
ler rättsliga åtgärder. 

Säkerhetsdörr 

Inköp och montering av säkerhetsdörrar finansieras av respektive bostadsrättshavare. Sä-
kerhetsdörrar skall ha ett enhetligt utförande som godkänns av styrelsen. När det gäller hy-
resgäster som önskar ha en säkerhetsdörr så köps dörren in av föreningen och hyresgästen 
får en hyreshöjning. Föreningen gjorde en upphandling 2018 av ett företag som tillverkar, 
säljer och installerar säkerhetsdörrar. Ny upphandling är inte planerad men kan komma att 
ske när tillräckligt stort behov och intresse finns.  

Tvättstugan 

Föreningen använder ett bokningssystem med nyckelbricka. Varje lägenhetsinnehavare har 
en (1) nyckelbricka och tvättid bokas genom att sätta nyckelbrickan på valfri ledig tvättid. 
Bokningar med papperslappar eller liknande tas bort. Det är många som vill använda tvätt-
stugan och därför är det viktigt att flytta nyckelbrickan till ”parkeringen” när ni har tvättat 
klart. Om tvättande inte påbörjats inom 60 minuter efter bokad tvättid så står det fritt för 
annan person att nyttja den tvättiden. Torkskåp och torktumlare skall vara tömd senast 30 
min efter den bokade tvättiden. Det är viktigt att alla håller rent efter sig, se separata in-
struktioner vid tvättstugan. 
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Trapphus 

Ingenting får förvaras i trapphuset. Det är alltså inte tillåtet att ställa cyklar, barnvagnar, rul-
latorer, sittmöbler eller liknande. Man får inte ha sin soppåse utanför dörren eftersom dålig 
lukt sprids snabbt. Dörrmattor utanför ytterdörren är inte tillåtna då de hindrar lokalvårdare 
från att utföra städningen av trapphusen. Inga tavlor eller annan utsmyckning får sättas upp 
på väggarna i trapphusen.  

I händelse av brand är trappan den enda utrymningsvägen och den måste alltid vara fri. Se 
till att entrédörrar och dörrar till källarförrådsutrymmen går i lås när ni passerar dem. Det 
förebygger i viss mån oönskade besök. 

Uthyrning i andra hand 

Om du behöver hyra ut din lägenhet i andra hand skall blankett fyllas i och lämnas till styrel-
sen för påseende och godkännande i god tid innan den önskade andrahandsuthyrningen ska 
påbörjas. Blanketten finns på hemsidan.  

Värme i lägenheterna 

Folkhälsomyndigheten rekommenderar att temperaturen i en lägenhet bör vara mellan 20 
och 23 grader. Temperaturen ska aldrig vara lägre än 18 grader, och inte varmare än 26 gra-
der på sommaren – med vissa undantag (exempelvis värmebölja).  

Talgoxens bostadsrättsförening strävar efter att alltid hålla 20 grader i vistelsezon dagtid. 
Vistelsezonen räknas en meter från väggen och en meter upp från golvet.  

Värmen till elementen styrs av utomhustemperaturen. När temperaturen växlar mellan 
varmt och kallt, kan inomhusklimatet under en period upplevas som kall. Skulle temperatu-
ren stadigvarande understiga 20 grader kontakta då felanmälan. 

När lägenheten känns kall 

1. Kontrollera att vredet på elementet är ställd på max. 
2. Mät temperaturen genom att placera termometern en meter från väggen och en me-

ter upp från golvet. 
3. Lufta elementen (särskilt relevant för dig som bor högst upp i huset). 
4. Gör en felanmälan till SBC när temperaturen stadigvarande understiger 20 grader. 

Meddela i din felanmälan att du mätt temperaturen. 

Saker att göra själv för att påverka inomhustemperatur 

- Möblera rätt. Ställ inte soffan eller andra stora möbler framför elementen då det 
hindrar värmen från att sprida sig i lägenheten. 

- Lufta elementen. Ett element ska vara varmt upptill och kallare nedtill när det funge-
rar som det ska. Är det inte så kan du behöva lufta dem. Då släpper du ut luft som 
samlats i systemet genom att öppna elementets ventil med en elementnyckel. Då py-
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ser luften ut och elementet kan komma igång igen. Det är viktigt att element luftas 
på rätt sätt så att vattenskada inte orsakas. http://www.luftaelement.se/  

- Rengöra ventilerna. Ta för vana att göra rent köksfläkten och andra ventiler. Drag i 
lägenheten kan bero på igentäppta ventiler. 

- Vädra korta stunder. Vädra kort men effektivt. Ha hellre vidöppet fönster fem minu-
ter åt gången än att ha fönstret på glänt under en längre tid. 

 


